(hakim) di Bursa pada tahun 939 H, ia pindah ke Istanbul pada tahun 940
H dan, empat tahun kemudian, diangkat menjadi hakim militer di Kamar
Elio. Keahliannya dalam berbagai bidang ilmiah dan dedikasinya yang jelas
pada pekerjaannya membuatnya mendapatkan promosi. Pada tahun 952
H/1545 M Abu al-Su'ud diangkat sebagai mufti Kerajaan Turki Usmani
sekaligus Syekh al-Islam. Gelar Syekh al-Islam hanya dapat diberikan
kepada seorang Mufti karena dalam struktur Turki Utsmaniyah, Mufti
merupakan posisi tertinggi kedua setelah sultan dan memiliki peran
penting baik dalam masalah politik maupun agama (Luis, 1982).